CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Dom Cirilo, 447 – Telefone (31) 3714-4050 – e-mail: legislativo@paraopeba.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 022/2023

  O Vereador que esta subscreve, requer, após Tramitação Regimental, que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Aroldo Costa Melo, Prefeito Municipal, a seguinte

Indicação:

 Viabilizar com URGÊNCIA, o patrolamento e encascalhamento das estradas
da zona rural sul.

JUSTIFICATIVA

As referidas estradas encontram-se em más condições, sendo necessário o patrolamento

e cascalhamento, visando uma melhor condição de tráfego e segurança aos usuários.

Além do mais, o momento é oportuno, haja vista o período estiagem.

Sala das Sessões, 07 de março de 2023.

Mona Lisa Cardoso Mota
Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG